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همزمان با سوگند یاد کردن »میخائیل کاولاشویلی« رئیس جمهوری جدید گرجستان، »سالومه زورابیشویلی« رئیس جمهوری 
پیشین این کشور با رد مشروعیت وی، او را مقامی تشریفاتی خواند.

کاولاشویلی منتقد تند غرب روز گذشته در بحبوحه بحران سیاسی در گرجستان پس از توقف مذاکرات دولت تفلیس برای 
پیوستن به اتحادیه اروپا، به عنوان رئیس جمهوری جدید این کشور سوگند یاد کرد و اعتراضات گسترده ای را برانگیخت.

زورابیشویلی به عنوان رئیس جمهوری مستعفی گرجستان و از مخالفان حزب حاکم طرفدار اتحادیه اروپا، در سخنرانی تند برای 
حامیانش در خارج از کاخ ریاست جمهوری گفت که در حال ترک اقامتگاه است. وی در عین حال مشروعیت کاولاشویلی را رد 

کرد و این مقام را تشریفاتی خواند.

»زورابیشویلی«، مشروعیت رئیس جمهوری جدید گرجستان را رد کرد یاد و خاطره شهدا، به 
ویژه »شهید ادموند 

شاه  نظریان« که 17 
فروردین 65 به مقام 
شامخ شهادت نائل 

گشت، گرامی باد

»محمدرضا عارف«:

پروژه ۳۰ ساله را در این دولت تمام می کنیم
دولت و مردم

معاون اول رئیس جمهور با تاکید بر اینکه اتمام آزادراه تهران- 
شمال یکی از اولویت های اصلی دولت است، گفت: ما قصد 
داریم کاری که ۳۰ سال طول کشیده است را در این دولت تمام 

کنیم و به سرانجام برسانیم.
»محمدرضا عارف« روز گذشته با سرمایه گذاران و بهره برداران 
آزادراه های کشور دیدار و گفت وگو کرد. در این دیدار همچنین 
دبیر هیات دولت، وزیر راه و شهرسازی، رئیس سازمان برنامه 

و بودجه کشور، رئیس کل بانک مرکزی نیز حضور داشتند.
و  گزارش ها  شنیدن  از  بعد  رئیس جمهور  اول  معاون 
پیشنهادهای فعالان بخش آزادراهی کشور گفت: واقعیت این 
است که در سه دهه گذشته،کارهای بسیار ارزشمندی در بخش 

زیربنایی راه ها صورت گرفته است که باعث شده وضعیت ما در 
این حوزه، نسبت به ۳۰ سال گذشته اصلا قابل مقایسه نباشد 
و آنچه که امروز داریم توان و ظرفیت کشور در حوزه طراحی و 
اجرای  آزادراه ها با مشارکت بخش خصوصی را نشان می دهد، 
آزادراه تهران- شمال، با تونل ها و جاده هایی که در آن ساخته 

شده، باعث غرور و افتخار است.
وی افزود: تمامی دولت ها در بخش راه، همیشه نقش حمایتی 
داشته اند و شخصا به یاد ندارم که با مقامات کشورهای خارجی 
)مرتبط با این حوزه( دیداری داشته باشم اما بحثی از سد 

سازی، پل سازی و راهسازی نشده باشد.

اجرای کار را به بخش خصوصی واگذار کنید
عارف در ادامه این جلسه به ذکر خاطراتی از حضور در جمع 
فعالان ساخت و نگهداری آزادراه ها پرداخت و با تشکر از وطن 
دوستی و فداکاری آن  ها با وجود مشکلات مالی گفت: در 
هنگام ساخت یکی از آزاد راه های اصلی کشور، در حالی که 
جاده زیرسازی شده اما هنوز آسفالت نشده بود برای بازدید به 
آنجا رفتیم، در حال بازدید بودیم که متوجه فردی شدیم که با 
پیکان نان تازه از قزوین برای کارگران آورده بود و مشغول توزیع 
آن بود، یکی از مسئولان وی را معرفی کرد و گفت که ایشان 
پیمانکاری هستند که مسئولیت ساخت این قطعه از آزادراه 
را برعهده دارند، برایم بسیار غرورآفرین بود که آقای پیمانکار با 
وجود آنکه بابت کاری که انجام داده بود از دولت، طلب داشت، 

اما کار را رها نکرده بود و با اشتیاق و علاقه کار را ادامه می داد.
وی در ادامه به بیان خاطره دیگری پرداخت و گفت: در یکی 
از جاده های اصفهان، مشکلی پیش آمده بود و برای بازدید به 
آنجا رفته بودیم ، مدیران دولتی به من گفتند که پیمانکار مبلغ 
زیادی از دولت طلب دارد و امکان دارد اعتراض هایی داشته 
باشد، وقتی به آنجا رسیدیم شخص پیمانکار را دیدم و بعد از 
احوالپرسی به ایشان گفتم می دانم که شما مبلغ سنگینی طلب 
دارید، گفت نه طلبی ندارم، این وظیفه ام است که با کیفیت 
خوب کار کنم، این هم نگاه غرورآفرین پیمانکار دیگری بود که 

به عشق ایران و وطنش کار می کرد.

حامی بخش خصوصی هستیم
معاون اول رئیس جمهور در ادامه گفت: ما وقتی این عشق 
و علاقه به ایران را در این بخش می بینیم، با تمام توان برای 
پیشرفتش تلاش خواهیم کرد و حتی وقتی بین بخش دولتی 
و بخش خصوصی رقابتی وجود داشته باشد، حتما طرف بخش 

خصوصی می ایستیم.
وی افزود:  کار شما اولویت ذاتی دولت هاست،  به دلیل کاهش 
تلفات انسانی و کاستن از سوخت مصرفی و تاثیر آن در محیط 
زیست و همینطور صرفه جویی در وقت و هزینه شهروندان و 
دیگر مزایای آن،  با هر شاخصی که در نظر گرفته شود، باز هم 
صرفه دولت ها با ساخت آزادراه است اما به هر حال منابع دولت 

هم محدود است.

پیش نیازهای اصلی 

توسعه کدامند؟

وجود خواست توسعه در بین مردم به خصوص در بین 
مدیران و تصمیم گیران جامعه اولین شرط برای تحقق 
در  تغییر  توسعه  فرایند  در  تحول  اولین  است.  توسعه 
خواست و نگاه جامعه به زندگی مادی و معنوی و ارتباط 
بین این دو و اولویت و اهمیت هر کدام در فعالیت های 

افراد و جامعه است.
آمادگی جامعه برای پرداخت هزینه های نیل به توسعه از دیگر 
لازمه های فرایند توسعه است و قرار گرفتن خواست توسعه در 
اولویت اصلی زندگی باید با آمادگی جامعه در پرداخت هزینه  های 
نیل به این هدف همزمان باشد. بی شک تحقق توسعه مطلوب 
در گرو توجه لازم به ابعاد مختلف آن)توسعه اقتصادی، اجتماعی، 
سیاسی، فرهنگی، انسانی و...( می باشد. این در حالی است که 
در کنار بررسی ابعاد مختلف توسعه،عنایت به اهداف اصلی آن 
نیز از ضروریات امر می باشد. اهدافی می توان از مهم  ترین آن  ها 
به کاهش فقر، بیکاری و نابرابری در جامعه اشاره نمود. بایستی 
به این مطلب توجه کرد که توسعه یک حالت استاتیک و پایدار 
نبوده و یک تلاش در راستای دستیابی به تعادل مطلوب است 
ضمن آنکه این مفهوم یک مقوله ارزشی و نسبی بوده و نمی 
توان برای آن ساختار و روش های یکسان و ثابتی در نظر گرفت. 
اینجاست که ضرورت توجه به پیش نیازها و شروط تحقق توسعه 
بیش از پیش آشکار می گردد. از شروط اولیه دستیابی به توسعه 
می توان به ایجاد یک سازمان فکری منسجم و هدف گذاری 
دقیق بر اساس اولویت های بومی کشور اشاره نمود. برنامه ریزی 
برای اجرای سیاست های تحول اقتصادی به همراه پیش بینی 
های لازم در جهت تحقق عدالت اجتماعی، افزایش سطح رفاه 
جامعه، آزادسازی منطقی و قانونی تجارت، بسترسازی برای جذب 
سرمایه گذاری های خارجی بیشتر، توسعه و حمایت از سازمان 
ها و نهادهای مردم نهاد، تعریف و تعیین دقیق جایگاه های 
حرفه ای وکلاس های اجتماعی، برنامه ریزی نظام آموزش عالی 
کشور بر اساس نیازهای روز، تدارک اسناد بخشی و میان بخشی 
کوتاه مدت و میان مدت با تمرکز بر سند بلند مدت توسعه 
کشور و تهیه نقشه راه برای بخش های مختلف قانونی، اجرائی 
و نظارتی- قضائی در راستای تحقق اهداف مفروض در برنامه 
ها و اسناد مذکور، تهیه نقشه آمایش استعدادها و پتانسیل 
های مناطق مختلف کشور و ترسیم ماتریس مشکل- راه حل، 
هماهنگ سازی بخش های مختلف اقتصادی همچون صنعت، 
کشاورزی و تحقیقات با یکدیگر و جریان بخشی به پدیده سرازیر 
شدن نیروهای مازاد هر یک از این بخش ها به سمت بخش 
های دیگر، ایجاد ارتباط منطقی بین بخش تحقیقات با بخش 
اجرا، هدفمند ساختن هزینه های جاری کشور و اولویت نهادن به 
هزینه های ثابت تولیدی مادر، برنامه ریزی در جهت همترازی با 
کشورهای رده بالای دنیا از نظر شاخص هایی چون امید به زندگی 
و شاخص توسعه انسانی، همگی از شروط و پیش نیازهای تحقق 

توسعه مطلوب در جامعه هستند.

سرمقاله

رئیس جمهور  اظهارات  داد،  گزارش  آمریکایی  رسانه 
منتخب این کشور درخصوص گرینلند، کانادا و کانال 
پاناما که قصد دارد آن  ها را بخشی از ایالات متحده بداند، 
به عنوان بخشی از سیاستی جهت »مقابله با روسیه و 

چین« است.
اخیرا  آمریکا  منتخب  رئیس جمهور  ترامپ«  »دونالد 
و  کانادا  گرینلند،  درباره  را  جنجال برانگیزی  اظهارات 
کانال پاناما عنوان کرده و لفاظی هایی را به سبک خود 
در شبکه های اجتماعی انجام می دهد که بیانگر تمایل 

واشنگتن برای کنترل این سرزمین ها است.
رئیس جمهور منتخب آمریکا که توانست در انتخابات 
پنجم نوامبر به پیروزی قاطعی دست یابد و بدین ترتیب 
مراسم تحلیف خود را در تاریخ ۲۰ ژانویه )یکم بهمن 
ماه( برگزار خواهد کرد، اخیرا با انتشار پیامی در شبکه 
اجتماعی خود تحت عنوان »تروث سوشال« پیرامون 
جزیره گرینلند نوشت که ایالات متحده باید برای »تامین 
امنیت ملی خود و آزادی در سراسر جهان« این جزیره 

خودمختار را به دست آورد.
به اخذ  پاناما  اگر کشور  او همچنین هشدار داده که 
هزینه های گزاف از کشتی های آمریکایی برای عبور از 
کانال پاناما ادامه دهد، واشنگتن ممکن است به دنبال 

بازپس گیری کنترل این کانال باشد.
و  پنجاه  به  کانادا  که  داد  پیشنهاد  همچنین  ترامپ 
یکمین ایالت آمریکا تبدیل شود. گفته می شود که او 
این اظهارات را برای نخستین بار در دیدار با »جاستین 

ترودو« نخست وزیر کانادا مطرح کرده است.
روزنامه »واشنگتن پست« در گزارشی با اشاره سیاست ها 
و رویکردهای رئیس جمهور منتخب آمریکا می نویسد: 
ترامپ که وعده داد به جنگ های خارجی پایان دهد 

مبارزات  در  شعاری  به  را  قدرت«  طریق  از  »صلح  و 
انتخاباتی ریاست جمهوری ۲۰۲۴ خود بدل کند، در کمتر 
از یک ماه پیش از مراسم تحلیف خود، در حال طراحی 
یک سیاست خارجی »اول آمریکا« است که با خصومت 
علیه متحدان و در عین حال دشمنان ایالات متحده 
تعریف می شود و حول رویاهای توسعه طلبی سرزمینی 

متمرکز شده و با لاف زدن شخصی او هدایت می شود.
این رسانه آمریکایی در ادامه این گزارش تاکید می کند: 
»تاکتیک های پیش از ریاست جمهوری ترامپ در مورد 
کانادا، گرینلند و کانال پاناما احتمالا منجر به تغییرات 
و  کانادایی ها  که  است  بعید  شد.  نخواهد  گسترده 
رهبران سیاسی آن  ها پذیرای انحلال کشورشان باشند و 
قانونگذاران ایالات متحده نیز تمایل چندانی برای جذب 

کانادا به عنوان یک ایالت جدید ابراز نکرده اند«.
تاکنون اظهارات ترامپ واکنش های متعددی را به خود 

دیده است.
»موت اجد« نخست وزیر گرینلند گفت: »گرینلند متعلق 
به ما است. فروشی نیست و هرگز نخواهد بود. ما نباید 

مبارزه طولانی خود برای آزادی را متوقف کنیم.
»خوزه رائول مانیلو« رئیس جمهور پاناما هم گفت: »هر 
وجب از کانال پاناما و مناطق همجوارش به پاناما تعلق 
دارد و اینطور خواهد ماند و حق حاکمیت و استقلال 

کشور ما قابل مذاکره نیست«.
نخست وزیر کانادا هم به روش خود دست به تغییراتی 
از این طریق  در سیاست کشورش زده تا بلکه بتواند 
ترامپ را نسبت به سیاست های مربوط به تعرفه ها راضی 

کند.
آنچه  به  اشاره  با  گزارش  این  در  پست«  »واشنگتن 
ترامپ پیشتر وعده داده بود و رویکردی که اکنون اتخاذ 

می کند، می نویسد: »برای رئیس جمهوری که در تبلیغات 
انتخاباتی خود مسئله خاتمه جنگ ها را برجسته و آغاز 
هرگونه جنگی را رد کرد، پیروی از چنین رفتاری و تهدید 

حاکمیت متحدانش بسیار غیرعادی به نظر می رسد«.
این  از  دیگری  قسمت  در  پست«  »واشنگتن  روزنامه 
گزارش به سیاست های خارجه ترامپ در مقابل دیگر 
کشورها از جمله چین و روسیه اشاره می کند و در عین 
حال به نقل از یک مقام رسمی از تیم انتقالی ترامپ 
مقابله  »مسئله  می نویسد:  نکرده،  فاش  را  نامش  که 
ایالات متحده با روسیه و چین دغدغه مشترکی است 
که نظرات ترامپ درباره کانادا، گرینلند و پاناما را به هم 
پیوند می دهد. این یک اقدام بی پروا و عجولانه نیست، 
بلکه یک پیوند منسجم و مرتبط برای همه این موارد 
وجود دارد. ترامپ می داند از چه اهرم هایی استفاده کند 
و او در موقعیتی قدرتمند قرار دارد که بتواند از این 

اهرم ها بهره ببرد«.
»رایان بِرگ« مدیر برنامه آمریکا و رئیس »ابتکار آینده 
بین المللی  و  استراتژیک  مطالعات  مرکز  در  ونزوئلا« 
می گوید: »تمرکز ترامپ بر ناحیه غربی که با روسیه و 
چین مستقیما مخالف است، نشان می دهد که او کمتر 
متوجه و متقاعد شده که ما می توانیم نتایج امنیت ملی 

را در سایر جبهه های جهان تعیین کنیم«.
او می گوید: »نگرانی درباره نفوذ چین بر کانال پاناما 
و اطمینان از فعالیت های ایالات متحده وجود دارد. 
استقرار  برای  اصلی  مسیرهای  از  یکی  می تواند  این 
کشتی های نیروی دریایی ایالات متحده از اقیانوس 
اطلس به اقیانوس آرام در شرایط اضطراری باشد که 
در این مورد ما مانند مسئله تایوان منافع امنیت ملی 

داریم«.

»واشنگتن پست« تأکید کرد؛ آمریکای بزرگ تر، استراتژی احتمالی ترامپ برای مقابله با روسیه و چین

سارا نصرتی 
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روز گذشته نخستین سمپوزیوم هوش مصنوعی و سلامت 
به همت دبیرخانه هوش مصنوعی در دانشگاه علوم پزشکی 
البرز با حضور جمعی از اساتید و دانشجویان و صاحب نظران 

این عرصه برگزار شد.
به گزارش »دنیای هوادار«، دکتر صیادی رئیس دانشگاه در 
آیین گشایش این سمپوزیوم گفت:  همان طور که  امام علی 
)ع( می فرماید:  دانش، سلطنت و قدرت است، هر که آن را 
بیابد، پیروز و موفق می شود. همه  باید تلاش کنیم تا از نظر 
دانش هوش مصنوعی خود را ارتقا دهیم. هم اکنون در دنیا 

هوش مصنوعی، حرف اول دانش است.
وی در ادامه به بیانات مقام معظم رهبری اشاره کرد: اگر به 
لایه های زیرساختی هوش مصنوعی نرسیم ممکن است در 
دنیا آژانسی برای هوش مصنوعی مثل انرژی اتمی تشکیل 
دهند و مانع پیشرفت کشور در این زمینه شوندو ما باید در 

این عرصه پیشتاز باشیم.
رئیس دانشگاه تاکید کرد: نباید از دانش هوش مصنوعی 
عقب بمانیم. مقاله ها در این زمینه  باید عملیاتی و اجرایی 
شوند. هوش مصنوعی در حوزه پزشکی در تمام زمینه های 

پیشگیری، تشخیص و درمان کاربرد دارد و باید تلاش کنیم 
در این زمینه بیشتر تلاش کنیم .

وی در ادامه افزود: خوشبختانه اعضای هیات علمی، کارکنان 
و دانشجویان دانشگاه علوم پزشکی البرز توانمندی در حوزه 
هوش مصنوعی را دارند و با توجه و حمایت بیشتر نتایج 

خوبی بدست خواهد آمد.
دکتر صیادی رئیس سمپوزیوم هوش مصنوعی در سلامت 
گفت: در این سمپوزیوم ۳۲ مقاله و ۵۶ ایده ارسال شد که 
امروز در چهار قسمت ۱۴ مقاله سخنرانی خواهد شد و از 

برترین آن  ها تجلیل می شود.
در ادامه دکتر رحیمی پور معاون پژوهشی استانداری البرز 
گفت: در سال ۱۴۰۰ مقام معظم رهبری چشم انداز و هدف 
دانشمندان و پژوهشگران هوش مصنوعی را مشخص کردن  
و  ایشان در دیدار با جمعی از نخبگان و استعدادهای برتر 
علمی فرمودند: در هوش مصنوعی حداقل باید به ده کشور 
اول دنیا برسیم. ما از همان روزها قرارگاه هوش مصنوعی را 
در استان البرز تشکیل دادیم و این فرمان مقام معظم رهبری 

را لبیک گفتیم.

وی در ادامه افزود: رتبه جهانی کشور ایران در سال ۲۰۲۳ 
برای شاخص آمادگی هوش مصنوعی، ۹۴ بوده است. یکی 
از دلایل رتبه پایین ایران می تواند ناشی از نبود سند ملی 
متقن و مصوب هوش مصنوعی در مقطع زمانی این رتبه 

بندی بوده باشد.
وی ادامه داد: در تیر ماه سال ۱۴۰۳ سند ملی هوش مصنوعی 
توسط شورای عالی انقلاب فرهنگی تصویب و ابلاغ شد و 
امیدواریم شاهد بهبود رتبه کشور در گزارش سال آتی باشیم.

در شهر

 

 

دیدگاه

اورژانس

»محمدرضا قربانی« -رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری کرج- از پلمب پنج مرکز غیرمجاز تفکیک ضایعات در 
جاده قزلحصار خبر داد و گفت: در راستای جمع آوری مراکز ضایعاتی غیر مجاز، تعداد پنج مرکز متخلف باپیگیری 
قضایی پلمب شد. در پی شکایت متعدد شهروندان، پنج مرکز غیرمجاز جمع آوری و تفکیک ضایعات درجاده قزلحصار، 
با حکم قضایی پلمب شد. رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری کرج بیان داشت: فعالیت این مراکز به دلیل 

نقض ملاحظات زیست محیطی و ایجاد خطر برای بهداشت عمومی متوقف شده است.
به گفته قربانی، این اقدام با هدف ساماندهی برخی مشاغل و همچنین بهبود سیما و منظر شهری به صورت متداوم 

انجام خواهد شد.

مراکز غیرمجاز جمع آوری ضایعات پلمب شدند

چه کسی لایق ریاست بر 

فدراسیون فوتبال است؟

کمتر از ۶۰ روز دیگر، مجمع فدراسیون فوتبال برای انتخاب 
رئیس جدید برگزار خواهد شد. در این میان، اظهار نظرهای 

مختلفی درباره انتخاب رئیس آینده مطرح است.
گروهی با اشاره به گردهمایی اخیر روسای هیئت های فوتبال 
استان ها که در آبان ماه به دعوت مهدی تاج برگزار شد، و به 
دنبال آن، برگزاری مجمع فوق العاده برای انتخاب اعضای کمیته 
بدوی و استیناف، این اقدامات را مقدمه ای برای مهندسی 

انتخابات می دانند.
گروه دیگری با اشاره به سوابق طولانی مدت مهدی تاج در رأس 
فوتبال کشور، بر این باورند که فدراسیون نیازمند »تفکر نو« و 
تزریق روح تازه ای است و به همین دلیل، حضور دوباره تاج در 

انتخابات را برنمی تابند.
گروه سوم که عمدتاً بر پایه شایعات پیش می روند و گاه جلوتر 
از مراجع قضایی حکم صادر می کنند )!( با اشاره به پرونده 
ویلموتس و همچنین مسائل فساد در فوتبال، استمرار مدیریت 

تاج را به صلاح نمی دانند.
دسته آخر نیز اساساً از ابتدای حضور تاج در فوتبال مخالف او 

بوده اند و از هر بهانه ای برای نفی او استفاده می کنند.
اما سوال اینجاست:

چه کسی باید و می تواند رئیس فدراسیون فوتبال شود؟
شاخص ها و معیارهای انتخاب فرد اصلح برای اداره فوتبال 

چیست؟
افرادی که حق رأی دارند، باید در زمان انتخاب خود، پاسخ این 
سوالات را مدنظر قرار دهند. آیا واقعاً چنین خواهد شد یا عوامل 

دیگری بر رأی آن  ها تأثیرگذار خواهد بود؟
برنامه ها و عملکرد کاندیداها تا چه اندازه در تصمیم گیری 

اعضای مجمع نقش خواهد داشت؟
مهدی تاج، به دلیل حضور طولانی مدتش در فدراسیون، همچنان 
پیشرو است، اما این سابقه به تنهایی نمی تواند دلیل برتری او 
باشد. قابلیت ها، مهارت ها و شایستگی دیگر افراد واجد شرایط 

نیز باید مدنظر قرار گیرد.
رأی دهندگان وظیفه دارند در فرصت باقی مانده، با در نظر گرفتن 
نیازهای واقعی فوتبال و نگاهی به آینده، ویژگی های فرد اصلح 

را مورد توجه قرار دهند.
مهدی تاج با تمام تجربه هایش، خیرالموجودین نیست.

بنیان گذار مایکروسافت، بیل گیتس، در پاسخ به سوالی درباره 
رمز موفقیت خود، می گوید: »افرادی را استخدام می کردم که 
به من بگویند چه باید بکنم، نه افرادی که به آن  ها بگویم چه 

باید بکنند!«
صفایی فراهانی، یکی از موفق ترین روسای تاریخ فوتبال ایران، 
هرچند فوتبالی نبود، اما دقیقاً مانند بیل گیتس عمل کرد. شاید 

اکنون نیز فوتبال ایران نیازمند چنین مدیریتی باشد.

میزان مسمومیت های منواکسید 

کربن در البرز صعودی است

رئیس اورژانس پیش بیمارستانی و مدیریت حوادث دانشگاه 
آمارحوادث  بالارفتن  به  نسبت  البرز  استان  پزشکی  علوم 

مسمومیت با گاز منواکسید کربن در این استان هشدار داد.
دکتر »احمد مهدوی« روز گذشته به خبرنگاران گفت: از ابتدای 
سال جاری تاکنون ۱۲۸ مورد حادثه مسمومیت ناشی از انتشار 
منواکسید کربن به اورژانس البرز گزارش شده که ۷۹ مورد آن 

مربوط به ماه های آبان و آذرماه بوده است.
وی ادامه داد: طی ۲ ماه گذشته چهار نفر براثر گازگرفتگی در 

استان البرز جان خود را از دست دادند.
مهدوی گفت: علائم مسمومیت با گاز منواکسید کربن شامل 
خواب  گوش،  وزوز  قلب،  ضربان  افزایش  سرگیجه،  سردرد، 
آلودگی، تهوع، استفراغ، تپش قلب، کاهش هوشیاری و در 
نهایت کما و مرگ است؛ این علائم ممکن است در ابتدا خفیف 

و به تدریج تشدید شوند.

برای اولین  بار در دانشگاه علوم پزشکی البرز؛

سمپوزیوم هوش مصنوعی و سلامت برگزار شد 
داستان جلد

با  سلامت  و  مصنوعی  هوش  سمپوزیوم  پنل  اولین 
چهار سخنرانی و با موضوع هوش مصنوعی در سلامت 
دکتر  توسط  گوارش  های  پولیپ  تشخیص  گوارش، 
امیرعباس واعظی، فوق تخصص گوارش و عضو هیات 
علمی دانشگاه و تفسیر پذیری و معادله اعتماد در مدل 
های هوش مصنوعی پزشکی توسط مهندس فرزاد آردی 
خانی و موضوع بهینه سازی مصرف منابع آب و حامل 
های انرژی بیمارستانی با استفاده از هوش مصنوعی 
توسط مهندس علی اکبر یزدانی فر و موضوع کاربرد 
هوش مصنوعی در پرستاری و ملاحظات اخلاقی آن 

توسط دکتر مریم آقابراری ارائه شد.
در  مصنوعی  هوش  مقاله  توضیح  در  واعظی  دکتر 
سلامت گوارش گفت: ما نرم افزاری را طراحی کردیم 
که با استفاده از آن حین انجام لاپاراسکوپی پزشک می 
تواند ضایعه بدخیم و خوش خیم را تشخیص دهد 
و طرح درمان بیمار را برنامه ریزی نماید. استفاده از 
هوش مصنوعی موجب افزایش دقت و سرعت پزشکان 

می شود.
دومین پنل سمپوزیوم هوش مصنوعی در سلامت با سه 
سخنرانی و با موضوع هوش مصنوعی در دندانپزشکی 

توسط دکتر ترانه استدلال و موضوع طراحی و اجرای نرم 
افزار پاتویار با استفاده از هوش مصنوعی توسط دکتر 
نیایش دانشور پور و موضوع ارزیابی کاربردهای هوش 
مصنوعی در تشخیص و ارزیابی بیماری های ایمپلنت 

دندانی توسط دکتر زهرا سلمانی ارائه شد.
دکتر آرزو آقا کوچک زاده، رئیس دانشکده دندانپزشکی 
و عضو هیات علمی دانشگاه عنوان کرد: ما در دانشکده 
دندانپزشکی البرز اپلیکیشن پاتویار را طراحی کردیم که 
در آموزش تشخیص ضایعات پاتولوژیک ناحیه دهان 
و دندان به دانشجویان دندانپزشکی کاربرد دارد. پیش 
از این دانشجویان فقط می توانستند این ضایعات را 
در زیر میکروسکوپ ببینند اما در حال حاضر تصویر 
تعداد زیادی از ضایعات دهانی در این اپلیکیشن که 
با کمک هوش مصنوعی طراحی شده است، وجود دارد 
و دانشجو می تواند به صورت دائمی به این تصاویر 

دسترسی داشته باشد.
سومین پنل سمپوزیوم که در حوزه هوش مصنوعی 
هوش  از  استفاده  موضوع  بود  داروسازی  صنعت  در 
دکتر  توسط  داروهای شیمیایی  در ساخت  مصنوعی 
عاطفه حاجی آقا بزرگی، موضوع پیش بینی نوروپاتی 

دیابتی با استفاده از هوش مصنوعی توسط دکتر سعید 
شهسواری، موضوع نقش هوش مصنوعی در مقابله با 
مقاومت آنتی بیوتیک در بیمارستان ها توسط ساره 
محمدی و موضوع کاربرد هوش مصنوعی در مدیریت 

بحران  توسط دکتر زهرا اسکندری ارائه شد.
عضو  و  داروسازی  دانشکده  رئیس  بقایی،  امیر  دکتر 
ارزیابی  توسعه  طراحی،  گفت:  دانشگاه  علمی  هیات 
داروها فرآیند بسیار طولانی مدتی است. هوش مصنوعی 
در صنعت دارویی انقلابی را ایجاد کرد که فرآیند تولید 

یک دارو به حداقل زمان ممکن می رسد.

استاندار البرز گفت: اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری 
این استان تاکنون ۷۰۰ هکتار اراضی مناسب برای احداث 

نیروگاه های خورشیدی شناسایی کرده  است.
»مجتبی عبداللهی« روز گذشته در نشست هم  اندیشی با 
صاحبان صنایع و تولیدکنندگان استان البرز با محوریت 
مدیریت مصرف انرژی افزود: این میزان اراضی باید به یک 
هزار و ۵۰۰ هکتار افزایش یابد. همچنین شرکت ساتبا 
۵۰۰ مگاوات ظرفیت نیروگاه های خورشیدی را از سوی 
سرمایه گذاران در البرز معرفی کرده است که برای احداث آن 

به ۸۰۰ هکتار زمین نیاز داریم.

بر لزوم توجه به توسعه نیروگاه های خورشیدی و  وی 
استفاده از انرژی های تجدیدپذیر تاکید کرد.

استاندار البرز گفت: با توجه به ظرفیت های استان در 
زمینه تأمین انرژی خورشیدی، لازم است اقدامات فوری 
و جامع برای احداث نیروگاه های خورشیدی صورت گیرد 
که نه تنها تأمین کننده انرژی برای واحدهای صنعتی باشد 
بلکه موجب صرفه جویی و کاهش اتلاف انرژی در سطح 

استان شود.
تعاونی های  ایجاد  پیشنهاد  از  همچنین  عبداللهی 
نیروگاه های خورشیدی برای شهرک های صنعتی استان 

با هدف احداث  اظهار کرد: تعاونی هایی  سخن گفت و 
نیروگاه های خورشیدی در شهرک های صنعتی استان شکل 
خواهد گرفت تا حمایت های لازم از سرمایه گذاران انجام 
شود. در این راستا باید وزارت نیرو متعهد به تأمین انرژی 
تولیدی این نیروگاه ها برای مصرف در همان شهرک ها باشد.
وی همچنین به ضرورت نصب صفحه های خورشیدی بر 
بام منازل مسکونی اشاره کرد و افزود: اگر این امر به عنوان 
یک ضابطه و قانون تصویب شود، می تواند نقش مهمی در 
کاهش مصرف انرژی و استفاده بهینه از منابع تجدیدپذیر 

ایفا کند.

 با چهار سخنرانی؛ در اولین پنل سمپوزیوم هوش مصنوعی و سلامت چه گذشت؟

»استاندار البرز« خبر داد؛ شناسایی 700 هکتار زمین برای احداث نیروگاه های خورشیدی 

مجید سعیدی
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مشکلات اقتصادی و اجتماعی در کنار تصمیم های سیاسی اتخاذ 
شده، در کاهش اعتماد جامعه موثر بوده، در حالی که فاصله حرف 
تا عمل مسئولان مانعی برای مشارکت اجتماعی و همراهی مردم 
محسوب می شود، اما این وضعیت نیازمند بازسازی اعتماد عمومی 
با تصمیم هایی مانند رفع فیلترینگ و شنیدن صداهای مختلف مردم 

و رسانه ها است.
شهروندی فقط به معنی زندگی در شهر نیست، بلکه وسعت بیشتری 
دارد و در واقع هر شهروند را باید جزیی از یک کل واحد دانست که 
هر کدام از این اجزا، کارکرد و وظیفه مشخصی دارند. کارکرد صحیح 
هر یک از این اجزا می تواند منجر به ایجاد نظم در حوزه های مختلف 
شود. اگر وظایف اجزا به درستی انجام نشود، کارکرد صحیح آن کل 

واحد دچار مشکل می شود.
در این میان، مولفه های گوناگون اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی نیز 
سهم بزرگی در جنس رفتار افراد جامعه دارند. مولفه هایی که از طرف 
سیاست گذاران و مجریان ممکن است به درستی پایه ریزی نشده 
یا صرفا بر اساس میل سیاسی یا اقتصادی یا فرهنگی گروه خاصی 
طرح ریزی شده باشند و انتظار این باشد که تمام اجزای جامعه بر آن 
گردن گذاشته و عملکرد مناسبی در رفتار اجتماعی داشته باشند که 

این انتظار بسیار بعید است.
گفتمان دولت چهاردهم که از ابتدا بر مبنای وفاق شکل گرفت، 
نظرات و دیدگاه های بخش بزرگ تری از جامعه را مد نظر قرار می دهد؛ 
موضوعی که به تازگی با رفع فیلتر از واتساپ و گوگل پلی و بر اساس 

وعده های رئیس جمهور در دوران انتخابات به ثمر نشست.
اعتماد اجتماعی یکی از سرمایه های هر جامعه است

اعتماد اجتماعی یکی از سرمایه هایی است که هر جامعه برای 
پیشبرد اهداف خود به دنبال ایجاد یا بازسازی آن است. سرمایه ای که 
به سختی ساخته می شود، اما به سادگی و با تصمیم های نادرست یا 
بی موقع، تخریب شده و برای بازسازی آن باید رنج اجتماعی بسیاری 
را تحمل کرد. گاهی برخی تصمیم های سیاسی و حتی فرهنگی بر 
ساختارهای اجتماعی تاثیر مستقیم می گذارند و این آثار تا سال ها 

ادامه پیدا می کند.
برخی تصمیم ها بر اساس مدل فکری گروه یا دسته ای است و با 
اجبار و فشار بر گروه ها و دسته های دیگر جامعه به مرحله اجرا 
می رسند؛ تصمیم هایی که از مفهوم وفاق ملی به دور هستند و بیشتر 
به دنبال اجبار و تحمیل خواسته ها و نظرات گروهی بر گروه های 

دیگر اجتماعی هستند.
اباذر اشتری »جامعه شناس« در این رابطه می گوید: درباره وجود بی 
اعتمادی یا مشارکت اجتماعی باید ابتدا به این توجه کرد که گروه ها 
یا دسته های مختلفی در کشور وجود دارند. یک گروه اعتقاد دارد که 
در گذشته، اعتماد و مشارکت و سرمایه اجتماعی وجود داشته و 
اکنون به دلایلی این موارد رو به افول است و باید ببینیم چه دلایلی 
باعث این افول شده و حالا باید به دنبال راهکار باشیم. یعنی راهکار 

این دسته به دنبال ترمیم است.
وی ادامه می دهد: گروه دوم شامل افرادی هستند که اعتقاد دارند در 
گذشته چیزی از جنس اعتماد و مشارکت نداشتیم و دلیل آن، وجود 
نظام استبدادی و خودکامه ای بوده که در مجموع شامل کمتر از ۱۰ 
درصد جامعه می شد و بقیه از جنس رعیت بوده اند. بنابراین دسته 
دوم اعتقاد دارند مشارکت از نوع مدرن در گذشته وجود نداشته است 
و اکنون اگر می خواهیم درباره مفاهیم مدرن صحبت کنیم، باید از 

اساس ساخته شود.
اشتری می گوید: گروه دیگری نیز اعتقاد دارد که این مفاهیم مربوط 
ما هماهنگ  با جامعه  این شاخص ها  و  است  دنیای مدرن  به 
نیست و باید به گونه دیگری تفسیر شود. وقتی از مشارکت سیاسی 

صحبت می کنیم، در کشور ما فقط به معنی رای دادن و مشارکت 
در تظاهرات و راهپیمایی است. در حالی که در کشور ما، اصل اول 
مشارکت سیاسی که حزب و سندیکا است را کمتر مشاهده می کنیم 
و اگر وجود داشته باشد هم فقط به صورت شکل و صورت است. 
باید پرسید چند درصد از نمایندگان مجلس شورای اسلامی یا اعضای 
شوراهای اسلامی از احزاب می آیند. بیش از ۸۲ میلیون جمعیت 

داریم که عمده این جمعیت با مفهوم تفکر حزبی آشنایی ندارند.
مشارکت اجتماعی به اعتماد مردم نیاز دارد

دارد، بحث  اهمیت  اجتماعی  زمینه سرمایه  در  مورد دیگری که 
و  گروهی  کارهای  از  نیز  مورد  این  است.  اجتماعی  مشارکت 
و هیات ها شروع  و جمعیت ها  انجمن ها  و  مردمی  تشکل های 
می شود تا به مشارکت سیاسی و اقتصادی برسد. وقتی جامعه ای 
به دلیل قول ها و وعده های بر زمین مانده و اجرا نشده حاکمیت، 
به ورطه بی اعتمادی می افتد، مشارکتی در امور مختلف اقتصادی، 

سیاسی و اجتماعی نیز نخواهد داشت.
به طور مثال، پویش »دو درجه کمتر« که در هفته های اخیر توسط 
رئیس جمهور راه افتاد، موضوعی است که به مشارکت اجتماعی 
نیاز دارد و اگر جامعه با این جنس پویش ها همراه نباشند، نه تنها 
به نتیجه ای در سطح ملی نخواهد رسید، بلکه مسیر معکوس را 

طی می کند.
مهم ترین پیش نیاز برای مشارکت اجتماعی، ایجاد یا بازسازی سرمایه 
اجتماعی است؛ دارایی و سرمایه ای که به مرور خلق شده و به تعداد 
جمعیت یک کشور می تواند شکل گرفته و به مرور انباشته شده و در 
بزنگاه هایی که نیاز به مشارکت اجتماعی است، از آن منبع هزینه کرد.
اشتری در این زمینه نیز می گوید: مفاهیم اعتماد و مشارکت از 
شاخص سرمایه اجتماعی نشات می گیرند که در این زمینه نیز 
مشکلاتی داریم. به طور مثال، سرمایه اجتماعی از سه زیرشاخه 
حاصل می شود که یکی از آن  ها اعتماد است. اعتماد بین افراد، 
همکاران، دوستان، استاد و دانشجو، شهروندان و نهادهای دولتی. اگر 
این اعتماد در وضعیت مناسبی قرار داشت، میلیون ها پرونده قضایی 
چه معنایی دارد؟ دلیل وجود این همه قتل ناموسی و خانوادگی 
چیست؟ آمار زیاد تصادف و دعوای حقوقی چه می گوید؟ این موارد 

نشان می دهد که موضوع اعتماد در جامعه کم رنگ است.
این جامعه شناس ادامه می دهد: در زمینه مشارکت سیاسی که 
مفاهیم را فقط محدود به شرکت در انتخابات و رای دادن و شرکت 
در راهپیمایی ها کرده ایم. در حالی  که یکی از زیرشاخه های مهم 
مشارکت این است که بدانیم افراد چقدر خود را در این موقعیت قرار 
می دهند که برای تغییر آمادگی داشته باشند و چقدر این امکان را از 
لحاظ ذهنی و اجتماعی داریم که این نقش آفرینی را انجام بدهیم. 
هر شخصی این امکان را دارد که در انتخابات نامزد شود، اما این  که 

چقدر فرد به صورت تشکلی فکر می کند، معنی دارد.
اشتری می گوید: بخش دیگر به شبکه اجتماعی مربوط می شود که در 
تشکل ها و نهادهای مردمی و هیات های مذهبی و احزاب گنجانده 
می شود. باید ببینیم واقعا چند سازمان مردم نهاد یا غیردولتی داریم. 
خیلی ها معتقد هستند که سازمان های شبه دولتی داریم و سازمان 
مردم نهاد به معنی واقعی نداریم. حتی صندوق های قرض الحسنه 
نیز معمولا توسط خانواده ها یا همکاران راه افتاده که افراد زیادی در 
آن  ها عضویت ندارند. نمونه هایی از صندوق های قرض الحسنه بزرگ 
را هم در کشور مشاهده کرده ایم که با مشکلاتی مواجه شده اند. در 
هیات های مذهبی نیز مشاهده می شود که فقط در ایام خاصی مانند 
ماه رمضان و محرم دور هم جمع می شوند و انسجام لازم و اهداف 

و کارکرد اجتماعی و فرهنگی را ندارند.
بی اعتمادی اجتماعی به نظام سلامت

وجه دیگری از بی اعتمادی اجتماعی نیز متوجه نظام سلامت است. 
نظام سلامتی که در عمل چندان به پیشگیری توجهی نمی کند و 

بسیاری از دعواها در حوزه دارو و درمان تعریف می شوند. جامعه 
مدام با خبرهایی مانند مهاجرت پزشکان و پرستاران و نارضایتی 
گروه های مختلف علوم پزشکی مواجه است، اما روی مرز باریک بی 
اعتمادی حرکت کرده و در صورت نیاز به خدمات بهداشتی و درمانی 

باید به نظام سلامت مراجعه کند.
اشتری در این رابطه و کاهش اعتماد اجتماعی به نظام سلامت نیز 
می گوید: این  که چرا جامعه به نظام های مختلف مانند نظام سلامت 
اعتماد ندارند، به این دلیل است که در حدود یک دهه گذشته، میزان 
اعتماد مردم به ارگان های دولتی و شبه دولتی با شیب تند کاهشی 
مواجه شده است. به طوری که میزان اعتماد و اعتباری که افراد و 
شخصیت های اجتماعی بین مردم داشتند رو به کاهش بوده که 

همین موضوع نشان دهنده از هم گسیختگی اجتماعی است.
وی ادامه می دهد: نظام سلامت هم از این موضوع جدا نیست و در 
عین حال مشکلات خاص خود را دارد. به طور مثال در دوران کرونا، 
یکی از مشکلات، همین فقدان اعتماد به نظام سلامت بود و مردم 
به هشدارها توجهی نمی کردند و در نتیجه درگیر بیماری می شدند. 
از طرفی، نظام سلامت هم هشدارهای لازم را در زمان خود اعلام 
نمی کرد و گاهی برای بزرگی و کوچکی هشدار در راستای اثربخشی 

هم دچار خطا می شد.
این جامعه شناس به موضوع خطاهای پزشکی و تاثیر آن بر کاهش 
بی اعتمادی نسبت به نظام سلامت هم اشاره کرده و می گوید: 
بخشی از مرگ و میرها در بیمارستان ها به دلیل خطاهای پزشکی 
رخ می دهد. حالا وقتی یک بیمار به دلیل خطای پزشکی، فوت کند، 
فقط اعتماد یک نفر تحت تاثیر قرار نمی گیرد و یک خانواده تحت 
تاثیر این بی اعتمادی قرار می گیرد. اعتماد به نظام سلامت دو وجه 
دارد که یکی مربوط به مردم است که می توان از ابزار آموزش و اطلاع 
رسانی به موقع کمک گرفت و آن را اصلاح کرد. ولی وجه دوم به خود 
نظام سلامت بر می گردد که به واسطه بی توجهی ها منجر به کاهش 
اعتماد اجتماعی می شود. اعمال جراحی غیر لزوم و حتی زیرمیزی ها 

در راستای این کاهش اعتماد به نظام سلامت موثر هستند.
ارتباط فساد و اعتماد اجتماعی

مریم جوادی »دانشجوی دکترای جامعه شناسی«، ملیحه شیانی 
»دانشیار گروه توسعه و سیاست گذاری اجتماعی دانشکده علوم 
اجتماعی دانشگاه تهران«، علی رضا محسنی تبریزی »دانشیار گروه 
جامعه شناسی دانشکده علوم اجتماعی دانشگاه تهران« و ساسان 
ودیعه »عضو هیات علمی دانشگاه آزاد اسلامی تهران مرکز« در 
اعتمادی اجتماعی و  رابطه میان بی  با عنوان »بررسی  مقاله ای 
مسئولیت گریزی شهروندی« در بهار ۱۴۰۱ در مجله جامعه شناسی 
ایران منتشر شده، می نویسند: بین فساد و اعتماد نهادی و اجتماعی 
رابطه وجود دارد، به طوری که با کاهش سطح فساد، اعتماد اجتماعی 
افزایش می یابد. همچنین میزان بی اعتمادی اجتماعی بر مسئولیت 
اجتماعی، عملکرد مشارکتی و میزان پذیرش همه پرسی و تصمیم 
گیری موثر است. در واقع مسئولیت پذیری اجتماعی و قانون گریزی 

با اعتماد اجتماعی و سرمایه اجتماعی رابطه مستقیمی دارند و 
میزان فساد و قانون گریزی روی اعتماد عمومی تاثیر مهمی باقی 

می گذارند.
این پژوهشگران در بخش دیگری از مقاله خود می نویسند: اعتماد 
یکی از ارکان مهم روابط انسانی و زمینه ساز مشارکت و همکاری 
میان اعضای جامعه است. در واقع اعتماد، بازگوی حسن ظن افراد 
نسبت به افراد جامعه است. عناصر و جنبه های یک رابطه اجتماعی 
مبتنی بر اعتماد عبارتند از: صداقت، صراحت، سهیم کردن دیگران در 
اطلاعات و عقاید، افکار، احساسات، احترام و ارزش قائل شدن برای 
طرف مقابل، تمایلات همیارانه، یاری گرانه و رفتارهای اعتماد آمیز 
که منجر به مبادلاتی می شود که اعتماد به خود، خانواده، دوستان، 
نهادهای رسمی و غیررسمی و همچنین مشاغل اجتماعی را افزایش 

می دهد.
این مقاله ادامه می دهد: بی اعتمادی افراد به یکدیگر و همچنین 
بروز  باعث  جامعه،  اجرایی  نهادهای  و  ساختار  به  اعتمادی  بی 

نارضایتی ها، سوء استفاده های مختلف و قانون گریزی می شود.
نمی توان جامعه را فقط در دو دسته دید، بلکه جامعه گسترده تر از 
این است که دوگانه دیده شود و باید جامعه را در یک پیوستار بررسی 
کرد. ولی آن چه به وضوح مشاهده می شود، این است که جامعه 
به نوعی دچار درد بی اعتمادی شده و به همین دلیل، بسیاری از 
کنش های به موقع خود را انجام نمی دهد یا اگر انجام شود هم دارای 

کیفیت لازم و کافی نیست.
جامعه ای که مدام با خبرهایی از جنس فساد مواجه می شود و از آن 
طرف برخورد به موقع و قاطع نمی بیند، نسبت به انجام وظایف خود 
سرد شده و رفتار اجتماعی مناسبی نخواهد داشت. در واقع بسیاری 
از مشکلات اقتصادی می تواند روی رفتار اجتماعی به طور مستقیم 
تاثیر بگذارد و رفتارهای اجتماعی نیز با شکل گیری بی اعتمادی، به 

بی واکنشی نسبت به بسیاری از مسائل ختم می شود.
عوامل مختلفی در انجام وظایف شهروندی سهم دارند و به همان 
ترتیب می توانند موجب مسئولیت گریزی شوند. بنابراین ضروری 
است که اعتماد مردم جلب شده و شفاف سازی در مواردی که 
اگر جامعه  زیرا  انجام شود.  با حساسیت مردم مواجه می شوند، 
بی اعتماد باشد، با برنامه ها و پویش های ملی همراهی مناسبی 
نخواهد کرد و در نتیجه مسئولیت گریزی یا دوری گزیدن از مشارکت 
اجتماعی افزایش خواهد یافت. این موضوع یکی از حساس ترین 

مباحثی است که چندان مورد توجه قرار نمی گیرد.
دولت چهاردهم حرکت خود را در مسیر وفاق ملی آغاز کرد و در 
همین مسیر است که به وعده هایی مانند رفع فیلترینگ نیز عمل 
کرده و در موارد دیگر نیز به نظر و خواسته گروه های مختلف جامعه 
احترام گذاشته و سعی دارد خواست اکثریت جامعه را تحقق بخشد. 
اگر قرار به وفاق ملی است، باید صداهای مختلف و کثیر در جامعه 
شنیده شده و سطح انتقاد پذیری مسئولان نیز بالاتر برود تا انسجام 
اجتماعی بهبود پیدا کرده و در نهایت مشارکت های اجتماعی شکل 

»دنیای هوادار« گزارش می  دهد؛

لزوم تقویت سرمایه های اجتماعی و اعتماد عمومی
گزارش

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در حکمی »محمدحسین رضائی« را به عنوان مشاور خود در امور مردمی سازی و خیرین منصوب کرد.

دکتر محمدرضا ظفرقندی در متن حکم محمدحسین رضائی آورده است: باسلام و احترام؛ خدمت به مردم عزیز کشورمان فرصت و نعمت مغتنمی است که خداوند منان به بندگان خدوم 

خویش ارزانی داشته است. این فرصت در حوزه سلامت ارزش مضاعفی دارد که نتیجه آن کاهش آلام مردم و ارتقاء سلامت جامعه است. با عنایت به اینکه مشارکت مردم و خیرین در 

حل مسائل ملی و محلی به عنوان یکی از پایه های اساسی حکمرانی بشمار می رود. باتوجه به تعهد و سوابق ارزشمند جنابعالی به عنوان »مشاور وزیر در امور مردمی سازی و خیرین« 

منصوب می شوید تا با رعایت ضوابط قانونی و جهات شرعی اقدام نمایید.

مشاور وزیر بهداشت در امور مردمی  سازی و خیرین منصوب شد

امیر پروسنان
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آسیای شرقی مملو از افسانه است؛ افسانه هایی گاه شیرین و گاه تلخ. 
افسانه هایی که درس های بسیاری در پس آن نهفته است و بیشتر 
مردمانش به آن باور دارند. از رنجاندن انسان ها تا رازداری و وفاداری 
و راستگویی. هر کدام داستانی پندآموز برای گفتن دارند. »پیش از 
آنکه قهوه ات سرد شود« روایت گر و الهام گرفته از این افسانه هاست.

سفر در زمان، میلی که هر انسانی در طول تاریخ در هر جغرافیایی آن 
را در سر پرورانده است. هر کدام مان بارها در زندگی آرزو کرده ایم که 
ای کاش می توانستیم به گذشته یا آینده سفر کنیم و روند اتفاقات را 
تغییر دهیم یا از آیندۀ گنگ و نیامده باخبر شویم. چه بسیار فیلم ها و 
کتاب های داستانی که از این عطش انسانی وام گرفته اند، از فیلم های 
بازگشت به آینده و لوپر تا کتاب های زمان لرزه اثر کورت ونه گات و پایان 
ابدیت اثر آیزاک آسیموف  مثال ها و سبک ها و شیوه های مختلف 

روایت و نمایش این آرزوی بشری قابل ردگیری ست.
پیش از آنکه قهوه ات سرد شود با وجود اینکه به این موضوع تخیل گونه 
و رؤیایی پرداخته است اما همه چیز بر محور واقعیت است. حتی 
قوانینی که رعایت شان لازمۀ این سفر است ملموس و مبرهن و 
منطقی ست. شاید بشود گفت دلیل این موضوع بخاطر فلسفۀ شرقی 
است. حتی افسانه های فراطبیعی کهن شرق نیز منطق و آموزه های 
صرفاً  آن ها  رازآلود  و  معماگونه  ظاهر  و  می دارند  بیان  را  واقعی 
استعاره ای ست که روحیۀ فیلسوف-شاعرانۀ شرقی آن را طلب می کند.

این افسانه درسی بزرگ را به ما می دهد که در برابر عزیزان مان کینه 
نورزیم، صادقانه حرف هایمان را بزنیم، دروغ نگوییم و آنچه در دل 
داریم را بر زبان آوریم چرا که اگر فرصتش تمام شود دیگر جایی برای 
جبران وجود نخواهد داشت. هیچگاه نمی توانی آبِ رفته را به جوی 
برگردانی و دلِ شکسته ای را مرهم بخشی حتی اگر بتوانی به گذشته 
بازگردی و نظاره گر گذشته باشی و رویکردت را تغییر دهی، زمان حال 
تغییر نخواهد کرد هرچند که شاید در آینده بتواند در روند زندگی  و 

افکار و عقایدت تغییری ایجاد کند.
اینک بازی اکنون است. اکنون آینده را بساز، گذشته رفته است و 
تو دیگر فرصتی برای جبران نخواهی داشت. شاید بشود گفت این 
اصلی ترین درس این کتاب است که در غالب چهار بخش برای 
توصیف چهار داستان متفاوت روایت شده است. مکان وقوع و 
هدف )سفر به گذشته( و چند شخصیت ثابت تنها نقاط مشترک 
این چهاربخش است. توصیفات جزءبه جزءِ نویسنده بیانگر روحیۀ 
که  می شود  پررنگ تر  وقتی  موضوع  این  و  است  تیاتریکال اش 
می فهمیم او این داستان ها را با اقتباس از برخی از نمایشنامه های 

خود نوشته است.
توصیفات نویسنده و موضوعات داستان ها آن قدر ریزبینانه و شیوا 
هستند که مخاطب را جذب و پیگیر خواندن یک نفس کتاب 
می کند. آن قدر شخصیت های داستان ها قابل لمس و حقیقی هستند 
که خواننده می تواند با برخی یا همۀ آن ها همذات پنداری کند و درک 

وضعیت را براحتی از سر بگذراند.
در آخر با این رباعی از حکیم عمر خیام مقدمه را به پایان می رسانم 
که خوش گفته است در تکیه بر زمان حال و غصه گذشته را نخوردن 

و آینده ای که زمان حال فرداست:
از دی که گذشت هیچ ازو یاد مکن/ فردا که نیامده ست فریاد مکن
/ حالی خوش باش و عمر بر باد مکن  برنامده و گذشته بنیاد مکن 

پشیمانی، موضوعی تازه یا بیگانه در کتاب ها نیست. آثار ادبی 
بی شماری را داریم که چه در حوزۀ ادبیات داستانی و چه در حیطۀ 
ادبیات غیرداستانی، اشتیاق درونی ما را برای سفر به گذشته بررسی 
می کنند. اشتیاقی که از اشتباهات ما سرچشمه می گیرد. اینکه 

همیشه در اکنون، واکنشی اشتباه از ما سر می زند و مشتاقانه این 
امید را در سر نگه می داریم که دوباره، یک لحظه را تجربه کنیم تا 
شاید کمی روح دردمندمان آرام گیرد. اما باید با این حقیقت رو به رو 
شویم که واقعاً تنها شخصیت های یک داستان هستند که اجازه 
دارند از این فرصت بهره ببرند، و به جایی سفر کنند که خواننده از 

آن محروم است.
کاواگوچیِ  رمان  اولین  شود«  سرد  قهوه ات  آنکه  از  »پیش 
نمایش نامه نویس است. اینطور بنظر می رسد که نویسنده، آثار قبلیِ 
در این ژانر را بررسی کرده و درنهایت به ابتکاری، خاصِ خود رسیده 
است. ابتکاری که در فرایندِ سفر در زمان بروز پیدا می کند. در رمان 
کاواگوچی خبری از یک ماشین خاص که بار این سفر عجیب را 
کافۀ  یک  در  سفر  این  سروصدای  تمام  نیست.  بکشد  به دوش 
زیرزمینیِ کوچک، در کوچه پس کوچه های توکیو است. کاواگوچی 
خودش را در این رمان از سختی ها و محدودیت های روایت، در قالب 
زمان خطی رها می کند. اما این خلاص شدن به این معنی نیست که 
روایت این سفر، بی دروپیکر باشد. کاواگوچی، قوانین سختگیرانه ای 
را بر روی این سفر تحمیل می کند. قوانینی چون: تنها کسانی را 
می توانی ملاقات کنی که به کافه آمده باشند. هیچ اتفاقی در گذشته 
نمی تواند اکنون را تغییر دهد. فقط یک صندلی هست که می تواند 
آدم را به گذشته ببرد. و درنهایت، مهم ترین قانون این که زمان 
برگشت به گذشته، درست از نقطه ای آغاز می گردد که قهوه برای فرد 
مسافر سرو می شود و او باید قبل از اینکه قهوه اش سرد شود، آن را 
بنوشد، و برگردد. در غیر این صورت تبدیل به یک روح شده و محکوم 
می شود تا زمانی که یک فرد دیگری این قانون را رعایت نکند، روی 
همان صندلی بنشیند. این توانایی عجیب کافه، برای کسی پوشیده 
نیست و افسانه های محلی زیادی راجع به آن وجود دارد. پس ما باید 
شاهد حضور جمعیت زیادی از آدم های مشتاق برای سفر به زمان در 
این کافه باشیم. اما اینگونه نیست. وجود همین قوانین سختگیرانه 
است که خیل عظیم آدم هایی که داوطلب این سفر هستند را دلسرد 
می کند. رمان از طریق یک سری صحنه های کوتاه روایت می شود که 
هر کدام حول یک سفر خاص می چرخد. یکی از مشتری های عادی 
یا کارکنان کافه در زیر یک روایت بزرگ تر جا گرفته و در سرتاسر آن در 
جریان است و این روایت ها ، با تغییر کافه و مشتری هایش بواسطۀ 

تجربه هایشان تغییر می کنند.
و همه ی این ها، کل اتفاقات رمان را به فضای کافه و کارکنان و 
درنهایت تعداد کمی از مشتری های معمولی اش محدود می کند. 
اینجا درست همان نقطه ای است که تلاش نویسنده برای رقم زدن 
تجربۀ جدیدی در فرم، ناکام می ماند. کاواگوچی پیش از این رمان، 
نمایش نامه نویس بوده است و اکنون در این رمان، ما شاهد عدم 
توفیق او در این فرم تازه هستیم. به نظر می رسد ساختار این رمان 
بشدت تئاتریکال است و درنهایت هم به این نتیجه می رسیم که 
دقیقاً همینطور است. تک لوکیشن بودن و وجود شخصیت هایی کمتر 
از انگشتان دست. همین قدر مختصر و شاید مفید برای خواننده. 
مشکل کاواگوچی در سازگاری با فرم رمان، واضحاً بزرگ ترین ایراد این 
کتاب است. فارغ از توضیحات عمیق راجع به خود کافه، مشتری ها 
و کارکنان، اتفاقات کتاب به گونه ای جلو نوشته شده است که عمیقاً 
یادآور صحنۀ کارگردانیِ تئاتر است. این رمان برای من اینگونه است 
که شکوفایی اش را فقط می توانم بر روی صحنه ببینم. این تنها 
ایراد کاواگوچی نیست. در حقیقت، شخصیت های این رمان، تنها 
ستاره های واقعی اینجا هستند و فقط همین همدلی آن ها برای هم، 

تنها نقطۀ قوت این رمان است.
اولین داستان رمان، با دیدار فومیکو و دوست پسرش گورو آغاز 
می شود. دیداری که گورو، اسمش را یک مکالمه جدی گذاشته 
نقل  آمریکا  به  گورو  است.  قابل پیش بینی  کاملاً  اینجا،  تا  بود. 
مکان می کند و فومیکو، یک هفته را به سوگواری و رنج کشیدن 

طی می کند. هفته ای که در آن فومیکو مدام به کافه سر می زند. 
به تبع، وقتی به این قسمت داستان برسید، این حدس کاملاً منطقی 
است که با خود بگویید: فومیکو به دنبال راهی است تا به آن روز 
برگردد و دوست پسرش را از رفتن به آمریکا منصرف کند. و همینطور 
هم هست. داستان اول، داستان جمع وجوری ست که می توان به 
اما روایت  برد.  با داستان های بعدی پی  خام بودنش در مقایسه 
اتفاقات در این داستان، دلنشین و دوست داشتنی است. »پیش از 
آنکه قهوه ات سرد شود« رمانی است در گشت وگذار و رفت وبرگشت، 
در بین شخصیت ها. مشتری ساده ای در داستان اول، خودش در 
جایی دیگر به محوریت می رسد و این ماجرا حتی برای کارکنان 
کافه هم اتفاق می افتد. کتاب به هر کدام از شخصیت هایش دلیلی 
برای برگشت به گذشته می دهد و وقتی این دلیل ها را کنار هم قرار 
می دهیم، می بینیم که ماجرای فومیکو در داستان اول کمی پیش 

پا افتاده است.
کاواگوچی در بخش دوم کتاب، داستان مردی به نام فوساگی که 
دچار آلزایمر است را روایت می کند که می خواهد به گذشته برگردد 
من،  برای  داستان  این  بدهد.  کوتاکه  به همسرش  را  نامه ای  تا 
پایان  در  داشتم.  را  انتظارش  که  بود  آن چیزی  از  تکان دهنده تر 
داستان، ما شاهد این هستیم که چیزی در مورد بیماری فوساگی 
تغییر نمی کند، اما تجربۀ کوتاکه از این سفرکردن به گذشته، کاری 
می کند که او از مصاحبت با همسرش که دچار فراموشی است لذت 
ببرد. این داستان نشان می دهد که هرچند شخصیت ها از اینکه 

چیزی را در گذشته تغییر دهند، ناتوان هستند، اما پیامدهایی که 
آن ها به آینده می برند واقعی است. احساس من این است که لذت 
واقعی در این رمان از طریق نحوۀ روایت داستان ها نمی آید بلکه این 

لذت از طریق خود روایت های فردی ناشی می شود.
»پیش از آنکه قهوه ات سرد شود« رمانی است که جای شرمندگی ندارد 
اگر داستان آن و یا ماجراهایش را لو بدهیم. چراکه شاهد پیچیدگی 
خاصی در روایت ها و مخصوصاً در خود شخصیت ها نیستیم. آدم های 
از پیچ وخم های احساسی و روایی  رمان کاواگوچی بقدری عاری 

هستند که گویا نباید اتفاق خاصی را از آن ها انتظار داشت.
در بالا مسائلی مطرح شد که شاید این حس را القا کند که کاواگوچی، 
هیچ حقه ای در آستین خود ندارد؛ اما این گونه نیست. او در آخرین 
داستان، از قوانینی که ما تا به اینجا، همچون شخصیت ها درونی 
کرده بودیم سرپیچی می کند. او یک مادر را برای دیدن فرزندش به 
آینده می فرستد. این نقطه جایی است کاواگوچی، دقیقاً در فرم های 
خودش کندوکاو می کند، و آن تفاوت ظریفی که قادر بوده است در 

انتها روی میز بگذارد را برای مخاطب ایجاد می کند.
اما به هرحال »پیش از آنکه قهوه ات سرد شود« کتابی دلنشین، گرم 
و گیرا، و همینطور تکان دهنده است. شخصیت های کاواگوچی 
همیشه نقشی برای انجام دادن دارند و همین نحوۀ ارتباط گرفتن 
آن ها باهم، محیطی را ایجاد می کند که خواننده احساس صمیمیت 
می کند. گذشته شاید خارج از دسترس باشد، حتی برای کسی که 

می تواند آن را ببیند، اما آینده همیشه در دسترس است.

نگاهی به رمان »پیش از آنکه قهوه  ات ســرد شــود« از منظر مؤلفه  های ژنریک و درونمایۀ سفر در زمان؛

مجالی برای بازسازیِ گذشته
دست به نقد

»جواد عبدلی« -رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی آران و بیدگل- گفت: ورود گردشگر به کویر مرنجاب روزهای چهارشنبه، پنجشنبه و جمعه هفته جاری مصادف با ۱۲، ۱۳و 

۱۴دی ماه به دلیل انجام برخی امور عمرانی ممنوع است. تسطیح جاده مرنجاب با گریدر و غلتک با همکاری سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در حال انجام است و در این راستا برای ایمنی و 

حفظ سلامت گردشگران، ورود به منطقه مرنجاب در روزهای چهارشنبه، پنجشنبه و جمعه این هفته ممنوع است تا این عملیات به پایان برسد.

منطقه نمونه گردشگری مرنجاب در شمال شهرستان آران و بیدگل جزو بکرترین و زیباترین کویرهای کشور است که از شمال به دریاچه نمک، از غرب به کویر مسیله، دریاچه حوض سلطان و 

حوض مره و از شرق به پارک ملی کویر منتهی می شود.

ورود گردشگر به کویر مرنجاب ممنوع شد

 روشنک ضرابی

سینا صاحبی



6 اقتصادیدوشنبه 10 دی 1۴0۳      شمارگان 1720

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۱۰۱۱۰۰۳۷۷۳ مورخ ۱۴۰۳٫۰۸٫۱۹ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبتی ناحیه سه کرج تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای ابراهیم 
علی بلند لو بشناسنامه شماره ۱۲۶۸ صادره از رزن فرزند محرمعلی در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت ۲۰۸ متر مربع مفروز از پلاک شماره ۶۶۱ فرعی از ۱۴۳ اصلی واقع در البرز و با خریداری از آقای حسین مدیر روستا که خود 
مالک اولیه میباشد تایید مینماید لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. ۱۸۴۳۵۳۹    تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/9/24 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک ناحیه دو کرج  

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی )نوبت دوم( آ

»رئیس اتحادیه فروشندگان
 لوازم یدکی خودرو« پاسخ داد؛

حجم قاچاق لوازم  یدکی خودرو 

چقدر است؟

و  خودرو  یدکی  لوازم   فروشندگان  صنف  اتحادیه  رئیس 
ماشین آلات تهران در واکنش به برآوردهای موجود درباره قاچاق 
لوازم  یدکی بیان کرد: حجم قاچاق در این حوزه ناچیز بوده و 
بسیاری از کالاها که فاقد شناسه کالا هستند، سال ها پیش 

وارد کشور شده اند.
رئیس اتحادیه صنف فروشندگان لوازم یدکی خودرو و ماشین آلات 
تهران درباره حجم قاچاق لوازم  یدکی خودرو و راهکارهای مقابله با 
آن اظهار کرد: بزرگ ترین چالش در حوزه قاچاق، نبود یک تعریف 

واحد از واژه »قاچاق« است.
وی با اشاره به اینکه اعداد و ارقام منتشر شده در رسانه ها اغلب با 
یکدیگر تفاوت زیادی دارند، توضیح داد: برخی بر اساس ماده ۱۳ 
قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز، هر کالایی که فاقد شناسه کالا و 
کدرهگیری باشد را قاچاق می دانند، اما در عرف تجاری، بسیاری از 
کالاهای قانونی وارد شده که عوارض گمرکی نیز پرداخت کرده اند، 

به دلیل عدم تطابق با این ماده، قاچاق محسوب می شوند.
حسینی ادامه داد: این عدم هم راستایی در اجرا باعث شده 
کالاهایی که به طور قانونی وارد کشور شده اند، به ویژه کالاهایی 
که قبل از تصویب ماده ۱۳ وارد شده اند، در آمار قاچاق لحاظ 
شوند. وی همچنین افزود که دستگاه های ذیربط، کشفیات خود 
را صرفاً بر اساس ظن قاچاق محاسبه می کنند، در حالی که آمار 

قطعی باید مبنای عمل قرار گیرد.
افزود: برخی  ادامه به مشکلات گمرکی اشاره کرد و  وی در 
ترخیص کاران، کالاها را به نام خود وارد کشور می کنند و به دلیل 
محدودیت ها و رانت های گمرکی، واردکنندگان واقعی کالاهای 

خود را به این افراد می سپارند.
و  خودرو  لوازم یدکی  فروشندگان  صنف  اتحادیه  رئیس 
ماشین آلات تهران در خصوص کم اظهاری گمرکی گفت: در 
حال حاضر با توجه به تعیین سقف واردات کالا، بسیاری از 
واردکنندگان برای کاهش حقوق و عوارض گمرکی، ارقام کمتری 
به گمرک اعلام می کنند. به عنوان مثال، شخصی که ۱۰۰ هزار 
دلار کالا وارد کرده، تنها ۴۰ هزار دلار را به گمرک اعلام می کند.

حسینی افزود: این اختلاف در ارزش گذاری کالاها نیز می تواند 
به قاچاق تبدیل شود.

بنا بر اعلام اتاق اصناف تهران، وی همچنین به این نکته 
اشاره کرد که با توجه به تعرفه های گمرکی قابل قبول، قاچاق 
لوازم  یدکی خودرو به  صرفه نیست و واردات قانونی از مبادی 
واردات  مثال،  عنوان  به  نیست.  به صرفه  مقرون  غیرقانونی 
بلبرینگ صنعتی که از طریق مبادی قانونی حدود ۲۰ میلیون 
تومان عوارض گمرکی دارد، در صورت قاچاق، عوارض آن به 

حدود ۱۰۰ میلیون تومان خواهد رسید.
حسینی در ادامه تصریح کرد: تولیدکنندگان لوازم یدکی خودرو، 
را تولید کرده و سپس به تولید  ابتدا کالاهای پرمصرف  در 
قطعات با مصرف متوسط و کم مصرف می پردازند. کالاهای 

کم مصرف نیز ممکن است به صورت تجاری وارد کشور نشوند.
وی تأکید کرد: طبق ماده ۴ قانون حمایت از مصرف کننده، تمامی 
تولیدکنندگان و واردکنندگان کالاهای سرمایه ای مانند خودرو، 
لوازم خانگی، ماشین آلات صنعتی و قطعات یدکی موظف به 
داشتن نمایندگی رسمی و ارائه خدمات پس از فروش هستند. با 
این حال، عدم انجام تکالیف قانونی توسط خودروسازان مونتاژی 
در سال های اخیر، مشکلات زیادی در این حوزه ایجاد کرده است.

رئیس اتحادیه صنف فروشندگان لوازم یدکی خودرو و ماشین آلات 
تهران خاطرنشان کرد: اگر خودروسازان تکالیف خود را به درستی 

انجام می دادند، این چالش ها به وجود نمی آمد.

تولید و تجارت

بازار نفت، سال ۲۰۲۴ را چگونه به پایان می رساند؟
انرژی

بر اساس  پایانی ۲۰۲۴  قیمت هر بشکه نفت در هفته 
پیش بینی موسسه بین المللی مطالعات انرژی، بین ۷۰ تا 

۷۵ دلار در نوسان خواهد بود.
قیمت نفت خام برنت دریای شمال در هفته گذشته در یک 
روند افزایشی دوباره به ۷۴ دلار رسید. از همین رو طبق 
پیش بینی موسسه بین المللی مطالعات انرژی، هر بشکه 
نفت در هفته پایانی سال ۲۰۲۴ تحت تاثیر عوامل مختلف، 

بین ۷۰ تا ۷۵ دلار معامله می شود.
بحران های  تداوم  نفت  بازار  تحلیلگران  کلی،  به طور 
خاورمیانه، همچنین ادامه بحران میان روسیه و اوکراین 
را از جمله عوامل تقویت کننده قیمت نفت می دانند. از 
سوی دیگر نگرانی ها نسبت به وضع تقاضای جهانی و 
گمانه زنی ها مبنی بر مازاد عرضه در ماه های آتی، سبب 

کاهش یا تثبیت قیمت در سطوح کنونی می شود.
از تحریک تقاضا در چین تا تهدید ترامپ

در خصوص عوامل افزاینده قیمت نفت در هفته پیش رو، 
ابتدا باید به تصمیم اوپک پلاس برای تاخیر در افزایش 
تولید اشاره کرد که با وجود گذشت چند هفته از اعلام 
این خبر، اما همچنان بر بازار نفت سایه انداخته است، 
همچنین اعلام خبر انتشار ۴۱۱ میلیارد دلار اوراق قرضه 

اقتصاد  تقویت  برای  در سال ۲۰۲۵  از سوی چین  ویژه 
از جمله عوامل تحریک کننده سمت تقاضا در بازار نفت 

محسوب می شود.
در طرف مقابل انتشار خبر پیش بینی »جی پی  مورگان« از 
کاهش قیمت نفت در سال ۲۰۲۵ می تواند تاثیر کاهشی 

بر قیمت ها در هفته پیش رو داشته باشد.
در  گذشته  هفته  در  آمریکایی  بانک  این  تحلیلگران 
یادداشتی نوشتند: با فرض اینکه اوپک پلاس سطح تولید 
را تا پایان سال ۲۰۲۵ در سطوح فعلی حفظ کند، قیمت 
نفت برنت تا پایان سال به زیر ۷۰ دلار در هر بشکه سقوط 

خواهد کرد.
اظهار نظر ترامپ مبنی بر سیاست گذاری وضع تعرفه بر 
کالاهایی اروپایی نیز از دیگر عوامل کاهنده قیمت نفت در 

هفته پیش  رو به حساب می آید.
»دونالد ترامپ« رئیس جمهوری منتخب آمریکا در هفته 
اجتماعی  شبکه  در  خود  صفحه  در  پیامی  در  گذشته، 
»تروث«، اتحادیه اروپا را تهدید کرد در صورتی که کسری 
تجاری »بسیار بزرگ« آمریکا را با خریداری نفت و گاز آن 
جبران نکند، مشمول تعرفه های گمرکی واشنگتن خواهد 

شد.
و  آمریکا«  دولت  تعطیلی  شدن  »منتفی  میان،  این  در 
»کاهش شاخص ادعاهای بیکاری« در این کشور در کنار 

)شکننده  صهیونیستی«  رژیم  آتش افروزی های  »تداوم 
درگیری ها  تشدید  و  حزب الله  با  آتش بس  توافق  بودن 
با یمن(، از جمله عوامل افزاینده قیمت نفت در هفته 

پیش رو محسوب می شود.
بنا بر تحلیل مؤسسه بین المللی مطالعات انرژی اضافه  
بهای ژئوپلیتیکی قیمت نفت با مقداری کاهش به ۲ تا 

سه دلار رسیده است.

محمدمهدی بهرامی

به گفته رئیس اتحادیه مرکزی مرغداران میهن، طی ۶ ماه 
گذشته درب مرغداری قیمت تخم مرغ ثبات داشته و 
حتی روند کاهشی نیز داشته است؛ اما این امکان وجود 

دارد که خرده فروشان سوء استفاده کنند.
نرخ مصوب هر شانه یک کیلو و ۹۰۰ گرمی تخم مرغ 
۱۳۰ هزار تومان برای مصرف کننده است که در مغازه ها 
به  و...  تومان  هزار  و ۱۶۰  تومان  هزار  نرخ های ۱۸۰  با 
فروش می رسد و برای سود بیشتر، فروشندگان نیز فاکتور 
و صورت حسابی ارائه نمی دهند و این در حالیست که 
عرضه کنندگان عمده تخم مرغ می گویند که قیمت ها 
کاهش یافته و هفته گذشته هر شانه تخم مرغ را ۱۳۰ 

هزار تومان  فروخته اند، اما امروز ۱۱۸ هزار تومان به فروش 
می رسد.

حمیدرضاکاشانی - رئیس اتحادیه مرکزی مرغداران میهن 
- می گوید: در درب واحدهای تولیدی به مدت ۶ ماه است 
که ثبات قیمت وجود دارد و حتی روند کاهشی نیز داشته، 
اما متاسفانه ممکن است در سطح شهر خرده فروشی ها 
سوء استفاده کنند که دستگاه های نظارتی باید، نظارت 

کافی داشته باشند.
در صورتی که مردم با قیمت بیش از ۱۳۰ هزار تومان برای 
هر شانه تخم مرغ مواجه شدند با سامانه ۱۲۴ تماس بگیرند 

تا در اسرع وقت نیروهای نظارتی در محل حضور یابند.

اینترنت اشیاء که چند سالی است به دنیای تکنولوژی راه 
پیدا کرده، آنطور که مسئولان اعلام کرده اند، در کشور ما 
نیز پیش بینی شده که تا سال ۱۴۰۵ بیش از ۲۰۰ میلیون 

شیء به اینترنت اشیاء متصل شود.
اینترنت اشیاء، شبکه ای از میلیاردها شی و وسیله در 
سراسر دنیاست که به واسطه حسگرها، نرم افزارها و سایر 
فناوری ها به منظور اتصال و تبادل داده با سایر دستگاه ها 
و سیستم ها از طریق اینترنت با یکدیگر در ارتباط هستند.

کوین اشتون اصطلاح »اینترنت اشیاء« را در سال ۱۹۹۹ 
برای ارتقا شناسایی فرکانس رادیویی )RFID( اختراع کرد 
که شامل سنسورها و محرک های جاسازی شده است. با 
این حال، ایده اصلی در دهه ۱۹۶۰ مطرح شده بود؛ در آن 
دوره، این ایده محاسبات فراگیر یا اینترنت جاسازی شده 
برای  را  اشیاء  اینترنت  مفهوم  اشتون  می شد.  نامیده  
بهبود فعالیت های زنجیره تأمین ارائه داد؛ با وجود این، 

قابلیت های متنوع اینترنت اشیاء به آن کمک کرده است 
تا در تابستان ۲۰۱۰ محبوبیت زیادی کسب کند.

کاربرد اینترنت اشیاء تنها به یک زمینه محدود نمی شود 
و با اتصال بیش از هفت میلیارد دستگاه اینترنت اشیاء 
انتظار می رفت این تعداد تا سال ۲۰۲۵ به بیش از ۲۲ 
میلیارد دستگاه برسد، به همین دلیل رقابتی داغ بین 
شرکت های پیشرو در تکنولوژی برای توسعه اینترنت اشیاء 

و پیشی گرفتن از یک دیگر، در جریان است.
با وجود آنکه اینترنت اشیاء مزایای زیادی برای کاربران 
به ارمغان آورده اما برخی از چالش ها همراه آن است. 
امنیت سایبری و خطرات مربوط به حفظ حریم خصوصی 
مهم  ترین نگرانی محققان و متخصصان امنیتی است  و 
این دو موضوع چالش های قابل توجهی برای بسیاری 
از سازمان های تجاری و همچنین سازمان های عمومی 
به وجود آمده است. حملات رایج شایع امنیت سایبری 

آسیب پذیری فناوری های اینترنت اشیاء را نشان داده 
است. این آسیب پذیری صرفاً به این دلیل است که ارتباط 
متقابل شبکه ها در اینترنت اشیا امکان دسترسی از طریق 
اینترنت ناشناس و غیرقابل اعتماد را فراهم  می کند که نیاز 

به راه حل های جدید امنیتی دارد.

گرانفروشی را گزارش دهید؛  هر شانه تخم مرغ چند؟

»دنیای هوادار« بررسی می  کند؛ سرنوشت اینترنت اشیاء در ایران چگونه خواهد بود؟
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بوکسور نونهال ایران، به عنوان بهترین مشت زن قاره آسیا انتخاب شد.
کنفدراسیون بوکس آسیا در پایان سال ۲۰۲۴ میلادی بهترین ورزشکاران، مربیان و داوران در مسابقات قاره آسیا معرفی 
کرد که نام یک بوکسور ایرانی نیز به عنوان بهترین ورزشکار در میان این اسامی دیده می شود. فرزان احمدی، بوکسور وزن 
۶۱ کیلوگرم رده سنی نونهالان ایران که مدال طلای مسابقات قهرمانی آسیا ۲۰۲۴ امارات را به دست آورده بود، از طرف 
کنفدراسیون آسیا به عنوان بهترین مش تزن این رده سنی انتخاب شد. این بوکسور آینده دارد ایرانی دراین باره گفت: از این 
که توانستم این عنوان را به دست آورم بسیار خوشحال هستم و امیدوارم روند رو به رشد خودم را ادامه دهم. فعلا در ابتدای 

مسیر هستم و راه زیادی در پیش دارم.

احمدی بهترین بوکسور نونهال آسیا شد

اریک کانتونا در اظهارنظری گفته است: »من نه در برابر 
تیم حریف، بلکه در برابر فاجعهای به نام شکست مبارزه 
میکنم«. در حقیقت شکست همیشه تلخ و مساوی با 
فاجعه است. تیمی که نتواند پیروزی را به هوادارانش 
هدیه بدهد، اجازه توجیه عملکرد خود را نداشته و باید 
برای بردن تلاش و یا به تعبیری مبارزه کند. موضوعی که 
در فوتبال ایران از قاعده و روش منطقی خود خارج شده 
و گاهی ملاحظه می  شود مربیان و بازیکنان برای رسیدن 
به موفقیت، داخل حواشی مخرب و راه های غیراصولی و 
حتی غیراخلاقی می شوند. در این خصوص مصداق های 
فراوانی را می تواند مطرح نمود. در ادامه نگاهی به اتفاقات 

اخیر فوتبال ایران و جهان خواهیم انداخت:

استقلال در انتظار معجزه
کار استقلال حتی برای کسب سهمیه لیگ نخبگان آسیا نیز 
دشوار شده است. در این شرایط موسیمانه و تیمش باید 
صرفا به حضور در جمع چهار تیم برتر جدول لیگ بیست و 
چهارم و قهرمانی در جام حذفی بیندیشند. »مگر معجزه ای 
رخ بدهد«. آبی پوشان در حالی سومین تساوی متوالی خود 
را مقابل چادرملو بدست آوردند که به لحاظ دفاع  به شرایط 
مطلوبی رسیده اند. اما مشکل این تیم که منحصر به فصل 
مهاجمان  گلزنی  عدم  و  بازیساز  فقدان  نمی شود،  جاری 
که  است  معتقد  نیز  تیم  این  »سرمربی  است.  استقلال 
تیمش کامل نیست و نمی تواند بهتر از شرایط کنونی بازی 
کند«. با این حال چادرملو در مصاف با استقلال به خوبی 
این تیم را آنالیز کرده و چند مهره تاثیرگذار این تیم را خنثی 
کرد آنگاه توانست از استقلال امتیاز بگیرد. استقلال علاوه 
بر اینکه در خط حمله بسیار مهربانانه عمل می کند، برنامه 
خاصی نیز برای رسیدن به دروازه حریفان ندارد. شاگردان 
موسیمانه برای اینکه روزنه امید هواداران خود را باز نگه 
دارند، باید در هفته پانزدهم دست به کار بزرگی زده و از سد 

سپاهان در حال رشد بگذرند.

کار بزرگ باقری
هرچند خیبرخرم آباد در مقابل پرسپولیس بازی برتری 
را از خود به نمایش گذاشت و حتی می توانست قبل از 
گل تساوی قرمزپوشان نسخه این تیم را بپیچد، اما کریم 
باقری سرمربی موقت پرسپولیس تیمش را شجاعانه ارنج 
نمود و مزد شجاعت خود را گرفت. او بازیکنانی را در ترکیب 
بازی  در  بودند و  داد که مورد غضب گاریدو  قرار  اصلی 

با خیبر تاثیرگذار بازی کردند. نکته مهم درخصوص بازی 
پرسپولیس گلزنی مهاجمان این تیم بود که نوید بازگشت 
روزهای طلایی قرمزپوشان پایتخت را داد. کار بزرگ باقری 
با چند تعویض هوشمندانه نیز ادامه یافت. او به نام ها 
توجه نکرد و بازیکنان ناآماده تیمش را نیمکت نشین کرد. 
خوشبختی بعدی شاگردان باقری مصاف با تیم بحران 
زده هوادار در هفته پانزدهم است. دیداری که به سرمربی 
کمک می کند اندیشه های خود را به تیم منتقل کرده و 

پرسپولیس را به طور کامل از بحران بیرون بیاورد.

سپاهان و جشنواره گل
گویا تغییر سرمربی تبدیل به شوک مثبت طلایی پوشان 
شده و این تیم در هفته چهاردهم هوادار تهران را گلباران 
کرد. نکته حائز اهمیت بلوغ زودهنگام بازیکنی چون مهدی 
لیموچی است که در سه بازی اخیر سپاهان تاثیرگذار بازی 
کرده و در بازی با هوادار موفق به زدن سه گل از پنج گل 
تیمش به شاگردان امید روانخواه شد. شاگردان پاتریس 
بازی تا پایان، نمایشی  ابتدای  از  بازی  کارترون در این 
هجومی و بی نقص داشته و با کسب سه امتیاز و به لطف 
تساوی تراکتور در صدر جدول ایستادند. به نظر می رسد 
سپاهان  ناکامی های چند فصل اخیر و خاطره تلخ حذف 
از آسیا را به فراموشی سپرده و قصد دارد در فصل بیست 
و چهارم قهرمان ایران شود. بازی سپاهان با استقلال در 
هفته پانزدهم، بازی حساسی است که مدعیان دیگر آرزو 

دارند آبی پوشان فاتح این دیدار باشند.

تراکتور و باز هم سکتۀ ناقص
داستان فراز و نشیب های  تراکتورصرفا حکایت فصل اخیر 
این تیم نیست. تراکتور گاهی می تازد و بی رحم می شود و 
گاهی به ضعیف ترین تیم های لیگ نیز امتیاز می دهد. اما 
آنچه در بازی این تیم مقابل نساجی مازندران بیشتر از هر 
چیزی نمود داشت، مسائل روحی و روانی این تیم است 
که به سرعت  بازیکنان  تراکتور را تحت الشعاع قرارداده و 
اغلب شیرازه این تیم را از هم می پاشد. گواه این موضوع را 
می توان در اخراج اسکوچیچ و مهدی هاشم نژاد به وضوح 
مشاهده نمود. سکته ناقص قرمزپوشان تبریز که آنان را از 
صدر به رتبه دوم کشاند، اگر ادامه پیدا کند در هفته های 
خواهد  کنونی  وضعیت  از  پایین تر  را  آنان  جایگاه  آتی 
آورد. تراکتور با جدی ترین رقیب خود یعنی پرسپولیس 
صرفا سه امتیاز اختلاف داشته و باید در هفته پانزدهم با 
استقلال خوزستانی نبرد کند که در شرایط تقریبا ایده آلی 
به  سرمی برد. اختلافی که اگر بازهم کاهش بیاید آنگاه در 

دو هفته اول نیم فصل دوم در تقابل با مس رفسنجان و 
پرسپولیس شاید کاملا آنان را از کورس قهرمانی دور کند.

پروژۀ دوم آزادی
نشده  برداری  بهره  آماده  آزادی  بزرگ  ورزشگاه  هنوز 
است که خبر ساخت ورزشگاه دوم آزادی در بعضی از 
خبرگزاری ها منتشر گردیده است! در همین راستا مدیر 
ورزشگاه آزادی گفته است: پروژه ساخت ورزشگاه چهل 
هزار نفری آزادی 2 آغاز می شود و با دستور دکتر دنیامالی 
اکنون فاز نقشه برداری و تحقیقات اولیه در حال انجام 
است. گفتنی است؛ این استادیوم بخشی از طرح اولیه 
دوباره   1385 سال  در  که  بود  آزادی  ورزشی  مجموعه 
مورد توجه قرار گرفت و دولت وقت از عزم جدی برای 
ساخت دومین ورزشگاه پایتخت خبر داد اما هرگز پروژه 
ورزشگاهی که در قسمت جنوب غربی استادیوم آزادی 
واقع شده، پیشرفت مورد نظر را نداشت و تمام طرح و 

نقشه  ها خاک خورده باقی ماند.

بیرانوند همچنان در حاشیه
علیرضا بیرانوند با خروج از پرسپولیس داخل حواشی ریز و 
درشتی شده است. از ماجرای فسخ قرارداد او با پرسپولیس 
گرفته تا اتفاق اخیر قبل از شروع بازی با نساجی مازندران 
را می توان نمونه ای از این حواشی نام برد. با این حال در 
حاشیه دیدار تیم های نساجی و تراکتور اتفاق عجیبی برای 
علیرضا بیرانوند رقم خورد. بیرانوند که با پایان گرم کردن 
پیش از بازی به سمت رختکن تیمش حرکت می کند، با 
فریادهای پسری که او را صدا می زند مواجه می شود. این 
نوجوان دسته دلار کاغذی را روی سر بیرانوند می ریزد تا 
با یک اقدام جنجالی اعتراض خود را به جدایی بیرانوند از 

پرسپولیس اعلام نماید.

رونالدو و توپ طلا
کریستیانو رونالدو در مراسم اهدای جوایز گلوب ساکر دو 
جایزه را از آن خود نمود. ستاره فوتبال جهان بعد از دریافت 
جایزه بهترین گلزن همه ادوار در مورد وینیسیوس و توپ 
طلا اینگونه اظهارنظر کرد: استعدادهای جوان زیادی در 
فوتبال ظهور کرده اند. من دوست دارم که آن  ها خود را با 
من مقایسه می کنند. بیلینگام، لامین یامال و وینیسیوس 
را داریم. از وینیسیوس نام بردم که معتقدم شایسته بردن 
توپ طلا بود. او قهرمان لیگ قهرمانان اروپا شد و در فینال 
بهترین بازیکن زمین بود. رودری هم بازیکن خوبی است 
ولی معتقدم رسیدن توپ طلا به او منصفانه نبود. من این 
حرف را اینجا مقابل همه می گویم. به همین دلیل است 

که من به این جوایز بیشتر از توپ طلا اعتقاد دارم.

 

مکث

از باشگاه اصرار از کریم انکار؛ 

سرمربی بعدی پرسپولیس

 خارجی است؟

با وجود اصرار باشگاه پرسپولیس برای ادامه همکاری با کریم 
باقری به عنوان سرمربی، این مربی پیشنهاد مطرح شده را قبول 

نکرده است.
به دنبال شکست غیر منتظره پرسپولیس در هفته سیزدهم 
رقابت های لیگ برتر در خانه برابر مس رفسنجان، رضا درویش 
مدیرعامل سرخ پوشان بلافاصله با خوان کارلوس گاریدو سرمربی 
وقت این تیم نشستی را برگزار کرد و بعد از توافق طرفین این 

سرمربی اسپانیایی از جمع قرمزها جدا شد.
با جدایی گاریدو و با نظر مدیریت باشگاه به ویژه هیات مدیره، 
کریم باقری تا پایان نیم فصل هدایت سرخ پوشان را برعهده 
گرفت. بعد از انتخاب کریم باقری به عنوان سرمربی پرسپولیس، 
رضا درویش در گفت وگویی در این باره اظهار داشت: نوع بازی 
تیم باقری مهم تر از نتیجه  بازی است. باید نوع بازی مورد 
رضایت هواداران تیم باشد و خود او هم از بازی تیمش رضایت 
داشته باشد. باید ببینیم خود او راضی می شود که تیم تقویت 
شود و خودشان سرمربی باشند. اگر راضی نباشد گزینه های 
خارجی داریم و گروهی را گذاشته ایم که آن  ها را کارشناسی 

می کنند.
انتخاب باقری با تحسین بسیاری از پیشکسوتان مواجه شد و 
بسیاری از آن  ها خواستار حضور دائمی کریم باقری به عنوان 
سرمربی روی نیمکت سرخ پوشان شدند. شاید مهم ترین اظهار 
نظر در این خصوص به علی پروین مربوط باشد. او گفت: اگر 
باقری دو بازی را نتیجه بگیرد، تا آخر فصل بماند خیلی خوب 
است. خود ما هم همینطور مربی شدیم. به ما هم مثل کریم 
گفتند بیا و ۲،۳ بازی تیم را هدایت کن و ما آمدیم. کاری 

می کنیم کریم سرمربی پرسپولیس شود.
به نظر می رسد باشگاه پرسپولیس با حمایت پیشکسوتان خود، 
چندان بی میل نیست که باقری تا پایان این فصل هدایت این 
تیم را برعهده بگیرد اما تصمیم نهایی با باقری است. این مربی 
در نشست خبری پیش از بازی با خیبر خرم آباد و همچنین 
بعد از آن نیز اعلام کرد تنها در این ۲ بازی سرمربی پرسپولیس 
خواهد بود و باشگاه باید برای هدایت این تیم به سراغ سرمربی 

بزرگ خارجی برود.
با وجود صحبت های باقری و تاکید وی بر اینکه او تا پایان نیم 
فصل سرمربی قرمزها خواهد بود، باشگاه پرسپولیس همچنان در 
کنار گزینه  خارجی، باقری را یکی از گزینه های نیمکت این تیم 
در نظر دارد. باید منتظر ماند و دید آیا سرمربی موقت سرخ پوشان 
راضی می شود تا پایان فصل به کار خود در این تیم ادامه دهد 

یا سرخ ها به سراغ سرمربی خارجی می روند؟

اینتر در ۲۰۲۴ چگونه بود؟

یک سال درخشان!

اینتر به بهترین شکل ممکن سال ۲۰۲۴ میلادی را به پایان برد و 
هوادارانش را به یک سال خوب در ۲۰۲۵ امیدوار کرد.

اینتر در سال ۲۰۲۴ میلادی در رقابت های لیگ تنها دو شکست 
برابر میلان و ساسولو داشت. اینتر در آخرین دیدارش در سال 
۲۰۲۴ توانست در دیداری خارج از خانه ۳ بر صفر مقابل کالیاری 
به برتری برسد. اینتر در سالی که گذشت در ۳۷ بازی در سری 
آ به ۲۷ برد، ۸ تساوی و ۲ باخت دست یافت و در این بازی ها 
۹۲ گل به ثمر رساند و تنها ۲۹ گل دریافت کرد. نراتزوری در 
نیمه اول سال قهرمان سری آ شد و دومین ستاره قهرمانی را به 
دست آورد. اینتر برای دفاع از عنوان قهرمانی کارش را با قدرت 
در فصل جاری شروع کرد و اکنون با یک بازی کمتر از آتالانتا 
در رده دوم قرار دارد. اینتر در طول سال فقط دو بازی را در لیگ 
باخت و یک بر صفر مقابل ساسولو شکست خورد و سپس در 
داربی مغلوب میلان شد. اینتر پیش از این شش داربی پیاپی 
را با برد به پایان برده بود ولی در نهایت طعم شکست را چشید. 
در واقع، اینتر تنها چهار بازی را در تمام رقابت ها در طول سال 
باخت. این تیم  علاوه بر دو بازی لیگ، در مرحله یک هشتم 
نهایی لیگ قهرمانان اروپا ۲ بر یک مغلوب اتلتیکو مادرید شد و 
در این فصل در لیگ قهرمانان اروپا با یک گل به لورکوزن باخت.

ریز و درشــت فوتبال ایران و جهان زیر ذره  بین »دنیای هوادار«؛

آبی  ها در انتظار معجزه!
خارج از گود

ورزشی

حسن صانعی پور

محمدرضا قاسمی  موردی
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n صاحب امتیاز و مدیرمسئول: مهرداد تیموری           n سردبیر: مهدی تیموری                                            
         n مدیر روابط عمومی: مهسا تیموری                    n صفحه آرا: امیر بیات              

nتحریریه: دکتر مهرداد فرشیدی، مجید سعیدی، اصغر قلندری، محمدرضا کاظمی، سیدرضا فیض آبادی، حسن صانعی پور و سارا نصرتی        
nنشانی: کرج - بلوارجمهوری شمالی- کوچه میثم - پلاک 1- طبقه 2 - واحد 6       تلفن- نمابر: n            34499255 چاپ: صمیم


